



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.0701.014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, visando atender às solicitações do Fundo Municipal de Saúde de Boquim, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UN	XDENT	X70	R\$ 9.200,00	R\$ 55.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00	23,33	R\$ 2.800,00

Descrição: Aparelho Radiográfico

71	5,00	UN	MM	21	R\$ 3.980,00	R\$ 19.900,00	R\$ 6.346,90	R\$ 31.734,50	37,29	R\$ 2.366,90
----	------	----	----	----	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa - Indicada para esterilização a vapor sob pressão. Ideal para consultórios odontológicos e consultórios médicos. Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma. NBR ISO 13485. É necessário realizar o desbloqueio antes do primeiro uso, garantindo assim segurança e rastreabilidade do produto. Fácil manuseio. Design moderno. Digital com display de LCD. Bivolt automático - 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254 V. 5 Programas de Esterilização: Desaceleração e despressurização automática. Capacidade 21 litros. Teclado de controle na cor azul. Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. Câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado com espaço para 4ª bandeja opcional. Secagem ultra eficiente comporta fechada. Conta com 27 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de potência. instalação e funcionamento. Garantia mínima de 12 meses

Subtotal Adjudicado R\$ 75.100,00 Subtotal Orçado: R\$ 103.734,50 27,6036 % R\$ 28.634,50

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	PT	TRAW PLAST	TRAW PLAST	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: Canudo plástico

Subtotal Adjudicado R\$ 1.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.000,00 0,0000 % R\$ 0,00

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA -
43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	CX	FGM	FGM	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 54,99	R\$ 5.499,00	66,36	R\$ 36,49
Descrição: Cimento Odontológico ionômero de vidro R										
4	100,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00	74,29	R\$ 17,05
Descrição: Cimento Provisório de Óxido de zinco ,em Pó, frasco com 50g										
5	100,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	R\$ 23,64	R\$ 2.364,00	43,74	R\$ 10,34
Descrição: Cimento Provisório Eugenol, liquido ,frasco com 20ml										
6	50,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,82	R\$ 341,00	12,02	R\$ 0,82
Descrição: Colgadura										
7	2.500,00	UN	FREDENT	FREDENT	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 3,51	R\$ 8.775,00	57,26	R\$ 2,01
Descrição: Creme dental com Flúor 90g										
8	20,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 39,87	R\$ 797,40	70,15	R\$ 27,97
Descrição: cureta de periodontia 11-12										
9	20,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 28,18	R\$ 563,60	57,77	R\$ 16,28
Descrição: Cureta de periodontia 1-2										
10	20,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 13,25	R\$ 265,00	R\$ 20,34	R\$ 406,80	34,86	R\$ 7,09
Descrição: cureta de periodontia 17-18										
11	20,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 38,89	R\$ 777,80	73,00	R\$ 28,39
Descrição: Cureta de periodontia 3-4										
12	20,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 44,49	R\$ 889,80	76,40	R\$ 33,99
Descrição: cureta de periodontia 5-6										
13	20,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 38,70	R\$ 774,00	72,87	R\$ 28,20
Descrição: cureta de periodontia 7-8										
14	20,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 34,33	R\$ 686,60	69,41	R\$ 23,83
Descrição: cureta de periodontia 9-10										
15	50,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 28,76	R\$ 1.438,00	63,49	R\$ 18,26
Subtotal Adjudicado R\$ 567.413,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.898.747,68		70,1164 %	R\$ 1.331.334,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cureta ponta Morse										
16	20,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 38,79	R\$ 775,80	72,93	R\$ 28,29
Descrição: curta de periodontia 13-14										
17	60,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,90	R\$ 714,00	R\$ 84,30	R\$ 5.058,00	85,88	R\$ 72,40
Descrição: Descolador de Molt nº 09										
18	170,00	L	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 13,45	R\$ 2.286,50	R\$ 22,94	R\$ 3.899,80	41,37	R\$ 9,49
Descrição: Detergente enzimático para artigos de 1 litro										
21	30,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,15	R\$ 34,50	R\$ 2,21	R\$ 66,30	47,96	R\$ 1,06
Descrição: Escova de robinson tipo pincel, com cerdas macias e selecionadas, possui extremidade cônica tipo sweeney (adaptação para caneta de baixa)										
22	30,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 17,40	R\$ 522,00	43,10	R\$ 7,50
Descrição: Espátula para inserção de resina composta										
23	15,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 9,90	R\$ 148,50	R\$ 20,00	R\$ 300,00	50,50	R\$ 10,10
Descrição: Espátula simples de manipulação 24F										
24	100,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,85	R\$ 285,00	R\$ 6,74	R\$ 674,00	57,72	R\$ 3,89
Descrição: Espelho bucal clínico Odontológico, nº05										
25	30,00	FR	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 9,20	R\$ 276,00	56,63	R\$ 5,21
Descrição: Evidenciador de placa										
27	80,00	CX	KULZER	KULZER	R\$ 178,50	R\$ 14.280,00	R\$ 182,00	R\$ 14.560,00	1,92	R\$ 3,50
Descrição: Filme radiográfico intra-oral periapical uso adulto										
28	100,00	UN	HILLO	HILLO	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	47,62	R\$ 9,00
Descrição: Fio dental com 500 metros										
30	100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 59,72	R\$ 5.972,00	26,32	R\$ 15,72
Descrição: Fio de Sutura seda 3.0 preto , caixa com 24 unidades										
31	25,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,25	R\$ 31,25	R\$ 2,40	R\$ 60,00	47,92	R\$ 1,15
Descrição: Fita Banda Matriz Metálica de aço inox 0,05 x 5mm x 50cm										
32	35,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,25	R\$ 43,75	R\$ 2,55	R\$ 89,25	50,98	R\$ 1,30
Descrição: Fita Banda Matriz Metálica de aço inox 0,05 x 7 mm x 50cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 567.413,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.898.747,68		70,1164 %	R\$ 1.331.334,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
34	500,00	UN	KULZER	KULZER	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 16,93	R\$ 8.465,00	47,43	R\$ 8,03	
Descrição: Fixador de películas radiográfica odontológica											
35	150,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 6,22	R\$ 933,00	27,65	R\$ 1,72	
Descrição: Flúor em Gel acidulado para aplicação tópica frasco 200ml											
36	100,00	FR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	38,68	R\$ 4,10	
Descrição: Fluor Líquido, frasco de 500ml											
37	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00	16,67	R\$ 17,00	
Descrição: Fórceps 150											
38	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 128,30	R\$ 6.415,00	33,75	R\$ 43,30	
Descrição: fórceps 151											
39	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 83,90	R\$ 4.195,00	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00	17,75	R\$ 18,10	
Descrição: Fórceps 16											
40	30,00	UN	ABC	ABC	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	18,63	R\$ 19,00	
Descrição: Fórceps 17											
41	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00	R\$ 114,33	R\$ 5.716,50	27,40	R\$ 31,33	
Descrição: Fórceps 18 L											
42	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00	R\$ 117,54	R\$ 5.877,00	29,39	R\$ 34,54	
Descrição: Fórceps 18 R											
43	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 118,60	R\$ 5.930,00	29,17	R\$ 34,60	
Descrição: Fórceps 65											
44	30,00	UN	ABC	ABC	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 107,14	R\$ 3.214,20	21,60	R\$ 23,14	
Descrição: Fórceps 69											
45	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 98,85	R\$ 4.942,50	15,02	R\$ 14,85	
Descrição: Fórceps infantil número 1											
Subtotal Adjudicado R\$ 567.413,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.898.747,68		70,1164 %	R\$ 1.331.334,37	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 127,13	R\$ 6.356,50	33,93	R\$ 43,13
Descrição: Fórceps infantil número 2										
47	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 117,17	R\$ 5.858,50	28,31	R\$ 33,17
Descrição: Fórceps infantil número 5										
48	30,00	UN	ABC	ABC	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 117,40	R\$ 3.522,00	28,45	R\$ 33,40
Descrição: Fórceps nº 65										
49	100,00	KT	FAVA	FAVA	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 62,94	R\$ 6.294,00	41,21	R\$ 25,94
Descrição: Kit Broca Acabamento Fino e Ultra Fino c/7										
53	60,00	KT	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 63,22	R\$ 3.793,20	76,27	R\$ 48,22
Descrição: Kit para polimento de Resina										
55	40,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 53,31	R\$ 2.132,40	75,61	R\$ 40,31
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15, caixa com 100										
56	20,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 60,76	R\$ 1.215,20	47,33	R\$ 28,76
Descrição: lima para osso										
61	7.909,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,49	R\$ 98.783,41	R\$ 37,22	R\$ 294.372,98	66,44	R\$ 24,73
Descrição: Luva descartável para procedimento em látex com pó , tamanho pequeno, caixa com 100										
62	800,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,39	R\$ 4.312,00	R\$ 20,33	R\$ 16.264,00	73,49	R\$ 14,94
Descrição: Máscara Cirurgica Descartável, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica , tipo uso descartavel, caixa com 50 unidades.										
63	40,00	UN	DANY	DANY	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 14,84	R\$ 593,60	66,31	R\$ 9,84
Descrição: Óculos de segurança incolor, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato incolor, com um furo central, apoio nasal e protetor lateral injetado do mesmo material e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de suas peças; uma semi-haste vazada com uma das extremidades presas ao arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste vazada que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior que permite regulagem de tamanho. O arco possui meiaproteção nas bordas. O equipamento deverá conter Certificado de Aprovação CA N° 10346 emitida pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conforme norma regulamentadora 6										
64	90,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,90	R\$ 1.701,00	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	24,40	R\$ 6,10
Descrição: Óleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação,frasco de 200ml										
65	40,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 1,65	R\$ 66,00	R\$ 4,41	R\$ 176,40	62,59	R\$ 2,76
Subtotal Adjudicado R\$ 567.413,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.898.747,68		70,1164 %	R\$ 1.331.334,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel articular dupla face, embalagem com 12 unidades										
66	60,00	RL	ZERMARTT	ZERMARTT	R\$ 89,99	R\$ 5.399,40	R\$ 123,74	R\$ 7.424,40	27,27	R\$ 33,75
Descrição: Papel Grau cirurgico de 200mm x 100mm, Forma de apresentação: rolo com 100 m.										
67	50,00	RL	ZERMARTT	ZERMARTT	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 164,22	R\$ 8.211,00	33,02	R\$ 54,22
Descrição: Papel Grau cirurgico de 25cm x 100mm, Forma de apresentação: rolo com 100 m.										
68	50,00	RL	ZERMARTT	ZERMARTT	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	R\$ 147,46	R\$ 7.373,00	8,45	R\$ 12,46
Descrição: Papel Grau cirurgico de 300mm x 100mm, Forma de apresentação: rolo com 100 m.										
69	60,00	PT	MAX	MAX	R\$ 7,90	R\$ 474,00	R\$ 19,15	R\$ 1.149,00	58,75	R\$ 11,25
Descrição: Papel toalha- 60 pacotes										
70	50,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 11,25	R\$ 562,50	R\$ 28,59	R\$ 1.429,50	60,65	R\$ 17,34
Descrição: Pasta diamantada para polimento										
82	100,00	RL	LUSAFILMES	LUSAFILMES	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Filme plástico pvc rolopac 28 cm x 300 metros										
84	800,00	PT	KASMED	KASMED	R\$ 0,54	R\$ 432,00	R\$ 1,21	R\$ 968,00	55,37	R\$ 0,67
Descrição: Compressa de gaze, com 13 fios, medida 7,5 x 7,5 cm,estéril. Pacote com 10 unidades. Produto Nacional.										
85	20,00	CX	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 9,39	R\$ 187,80	R\$ 20,47	R\$ 409,40	54,13	R\$ 11,08
Descrição: Cunha de madeira										
86	1.750,00	FR	MEYOR	MEYOR	R\$ 8,50	R\$ 14.875,00	R\$ 29,63	R\$ 51.852,50	71,31	R\$ 21,13
Descrição: ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE USO PLÁSTICO RESISTENTE,CONTENDO NO MÍNIMO 1000 ML TIPO GEL.										
87	5.250,00	FR	MEYOR	MEYOR	R\$ 8,00	R\$ 42.000,00	R\$ 29,63	R\$ 155.557,50	73,00	R\$ 21,63
Descrição: ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE USO PLÁSTICO RESISTENTE,CONTENDO NO MÍNIMO 1000 ML TIPO GEL.										
88	1.750,00	FR	ITAJA	ITAJA	R\$ 7,00	R\$ 12.250,00	R\$ 13,33	R\$ 23.327,50	47,49	R\$ 6,33
Descrição: ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE USO PLÁSTICO RESISTENTE,CONTENDO NO MÍNIMO 1000 ML TIPO LÍQUIDO.										
89	5.250,00	FR	ITAJA	ITAJA	R\$ 5,49	R\$ 28.822,50	R\$ 13,33	R\$ 69.982,50	58,81	R\$ 7,84
Descrição: ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE USO PLÁSTICO RESISTENTE,CONTENDO NO MÍNIMO 1000 ML TIPO LÍQUIDO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 567.413,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.898.747,68		70,1164 %	R\$ 1.331.334,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	1.636,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,70	R\$ 20.777,20	R\$ 57,45	R\$ 93.988,20	77,89	R\$ 44,75
Descrição: Luva para procedimento tamanho G- – caixa com 100 unid., latex, natural, atóxico, ambidestra, com ajuste anatômico, pulverizada com pó bioabsorvível, não alergênica, não estéril, descartável, informações impressas na embalagem sobre especificação do produto, marca, quantidade, fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde										
94	4.909,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,70	R\$ 62.344,30	R\$ 57,45	R\$ 282.022,05	77,89	R\$ 44,75
Descrição: Luva para procedimento tamanho G- – caixa com 100 unid., latex, natural, atóxico, ambidestra, com ajuste anatômico, pulverizada com pó bioabsorvível, não alergênica, não estéril, descartável, informações impressas na embalagem sobre especificação do produto, marca, quantidade, fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde										
95	750,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,70	R\$ 9.525,00	R\$ 54,40	R\$ 40.800,00	76,65	R\$ 41,70
Descrição: Luva para procedimento tamanho P – caixa com 100 unid., latex, natural, atóxico, ambidestra, com ajuste anatômico, pulverizada com pó bioabsorvível, não alergênica, não estéril, descartável, informações impressas na embalagem sobre especificação do produto, marca, quantidade, fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde										
96	2.250,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,70	R\$ 28.575,00	R\$ 54,40	R\$ 122.400,00	76,65	R\$ 41,70
Descrição: Luva para procedimento tamanho P – caixa com 100 unid., latex, natural, atóxico, ambidestra, com ajuste anatômico, pulverizada com pó bioabsorvível, não alergênica, não estéril, descartável, informações impressas na embalagem sobre especificação do produto, marca, quantidade, fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde										
99	10.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00	55,70	R\$ 0,88
Descrição: Sonda Uretral com 40 cm transparente (08 FR- Infantil)										
100	20.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,73	R\$ 14.600,00	R\$ 1,33	R\$ 26.600,00	45,11	R\$ 0,60
Descrição: Sonda Uretral com 40 cm transparente (10 FR- Adulto)										
101	20.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00	R\$ 1,58	R\$ 31.600,00	43,67	R\$ 0,69
Descrição: Sonda Uretral com 40 cm transparente (12 FR- Adulto)										
102	15.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00	R\$ 1,71	R\$ 25.650,00	44,44	R\$ 0,76
Descrição: Sonda Uretral com 40 cm transparente (14 FR- Adulto)										
103	2.500,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,95	R\$ 14.875,00	R\$ 42,75	R\$ 106.875,00	86,08	R\$ 36,80
Descrição: Mascaras cirúrgicas descartável tamanho único CX/100										
104	7.500,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,95	R\$ 44.625,00	R\$ 42,75	R\$ 320.625,00	86,08	R\$ 36,80
Descrição: Mascaras cirúrgicas descartável tamanho único CX/100										
105	1.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 28,66	R\$ 28.660,00	54,64	R\$ 15,66
Subtotal Adjudicado R\$ 567.413,31							Subtotal Orçado: R\$ 1.898.747,68		70,1164 %	R\$ 1.331.334,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva para procedimento látex natura tamanho M										
106	1.000,00	FR	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 15,55	R\$ 15.550,00	67,85	R\$ 10,55
Descrição: Óleo de Girassol, frasco de 200 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 567.413,31						Subtotal Orçado: R\$ 1.898.747,68		70,1164	%	R\$ 1.331.334,37

Fornecedor : GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - 15.250.965/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1.000,00	UN	ALG/FAB ALGSUN	ADULTO	R\$ 0,69	R\$ 690,00	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00	82,58	R\$ 3,27
Descrição: Escova de dente macia adulto										
20	1.000,00	UN	ALG/FAB ALGSUN	INFANTIL	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	77,27	R\$ 1,70
Descrição: Escova de dente macia infantil										
29	4.000,00	UN	ALG/FAB ALGSUN	50G	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00	R\$ 4,97	R\$ 19.880,00	82,90	R\$ 4,12
Descrição: Fio dental de 50 metros										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.590,00						Subtotal Orçado: R\$ 26.040,00		82,3732	%	R\$ 21.450,00

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	40,00	UN	HOSPFLEX	19X30MT	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 6,70	R\$ 268,00	40,30	R\$ 2,70
Descrição: Fita indicadora para autoclave, 19mm x 30m										
54	40,00	CX	MEDIX	Nº 11	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 69,93	R\$ 2.797,20	64,25	R\$ 44,93
Descrição: Lâmina de bisturi nº 11, caixa com 100										
58	1.382,00	CX	MEDIX	PROCEDIMENTO	R\$ 12,70	R\$ 17.551,40	R\$ 35,80	R\$ 49.475,60	64,53	R\$ 23,10
Subtotal Adjudicado R\$ 104.868,20						Subtotal Orçado: R\$ 299.151,12		64,9447	%	R\$ 194.282,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva descartável para procedimento em látex com pó , tamanho médio, caixa com 100										
59	4.148,00	CX	MEDIX	PROCEDIMENTO	R\$ 12,70	R\$ 52.679,60	R\$ 35,80	R\$ 148.498,40	64,53	R\$ 23,10
Descrição: Luva descartável para procedimento em látex com pó , tamanho médio, caixa com 100										
60	2.636,00	CX	MEDIX	PROCEDIMENTO	R\$ 12,70	R\$ 33.477,20	R\$ 37,22	R\$ 98.111,92	65,88	R\$ 24,52
Descrição: Luva descartável para procedimento em látex com pó , tamanho pequeno, caixa com 100										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.868,20						Subtotal Orçado: R\$ 299.151,12		64,9447 %		R\$ 194.282,92

Fornecedor : DENTAL MARIA LTDA - 09.222.369/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	80,00	UN	DENTSPLY	HYDRO C	R\$ 27,71	R\$ 2.216,80	R\$ 35,77	R\$ 2.861,60	22,53	R\$ 8,06
Descrição: Kit Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio										
79	6,00	UN	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	R\$ 294,94	R\$ 1.769,64	R\$ 332,29	R\$ 1.993,74	11,24	R\$ 37,35
Descrição: Câmera escura portátil										
81	10,00	FR	SDI BRASIL	GS80 T	R\$ 129,77	R\$ 1.297,70	R\$ 193,12	R\$ 1.931,20	32,80	R\$ 63,35
Descrição: Cápsulas de Amalgama , embalagem com 50 cápsulas										
83	20,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 8,76	R\$ 175,20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	41,60	R\$ 6,24
Descrição: Explorador, Duplo número 5, cabo e ponta ativa sem emendas, com inscrição de marca e número, extremidade de superfície irregular, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme NBR7153-1 em aço INOX com acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.459,34						Subtotal Orçado: R\$ 7.086,54		22,9618 %		R\$ 1.627,20

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	10,00	KI	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 413,00	R\$ 4.130,00	R\$ 413,00	R\$ 4.130,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit de 06 pontas para ultrassom com chave										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.774,00						Subtotal Orçado: R\$ 50.294,00		12,9637 %		R\$ 6.520,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	100,00	KT	TDV	TDV	R\$ 96,64	R\$ 9.664,00	R\$ 96,64	R\$ 9.664,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit de discos de lixa para polimento de resina - 100 kit + Mandril										
76	20,00	UN	SELAPLAST	SELAPLAST	R\$ 1.499,00	R\$ 29.980,00	R\$ 1.825,00	R\$ 36.500,00	17,86	R\$ 326,00
Descrição: Seladora COM PEDAL - Seladora para grau cirúrgico com espessura de até 0.20mm, acionamento pedal, selagem 2mm, área de selagem 50cm, Bivolt - Aquecimento instantâneo (partida rápida) / ANVISA: ISENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.774,00						Subtotal Orçado: R\$ 50.294,00		12,9637 %		R\$ 6.520,00

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	40,00	PR	"MB Life Registro ISENTO DE ANVISA CA 44541"	"MB Life Registro ISENTO DE ANVISA CA 44541"	R\$ 3,81	R\$ 152,40	R\$ 14,50	R\$ 580,00	73,72	R\$ 10,69
Descrição: Luva borracha ,material látex natural ,tamanho médio, cor amarela, uso multiuso, tamanho cano longo										
90	3.250,00	UN	Lavie Registro ANVISA n°81358060004	Lavie Registro ANVISA n°81358060004	R\$ 2,27	R\$ 7.377,50	R\$ 28,00	R\$ 91.000,00	91,89	R\$ 25,73
Descrição: Aventais impermeável de 40 gramatura										
91	9.750,00	UN	Lavie Registro ANVISA n°81358060004	Lavie Registro ANVISA n°81358060004	R\$ 2,24	R\$ 21.840,00	R\$ 28,00	R\$ 273.000,00	92,00	R\$ 25,76
Descrição: Aventais impermeável de 40 gramatura										
98	30,00	UN	AFK - YK009 Registro ANVISA n°81995169005	AFK - YK009 Registro ANVISA n°81995169005	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00	60,71	R\$ 68,00
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL, mensura saturação periférica de oxigênio (SpO2) e frequência cardíaca. Visor oled colorido,de alta definição e precisão, com regulagem do brilho e da visualização da tela (rotação). Liga e desliga automaticamente com a colocação e a retirada do dedo. Informa a curva pletismográfica de SpO2. É leve e compacto. Resistente a gotas e a borrifos d'água. Para uso adulto e infantil. Alimentação através do uso de uma pilha alcalina tipo aaa (inclusa). Faixa de medição de SpO2 de 0 a 100% (resolução de 1%), com precisão de aproximadamente 2% quando SpO2 entre 70 e 100%. Faixa de medição de pulso de 30 a 250 bpm (batimentos por minuto) (resolução de 1 bpm), com precisão de pulso de aproximadamente 1 bpm. Acompanha manual e certificado de garantia (de no mínimo 12 meses).Marca de Referência: Bioland® (Modelo At-101c) ou Equivalente Técnico										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.689,90						Subtotal Orçado: R\$ 367.940,00		91,6589 %		R\$ 337.250,10

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	4,00	UN	DENTEMED	PRIME AIR 40- 110V OU 220V	R\$ 2.999,90	R\$ 11.999,60	R\$ 4.900,00	R\$ 19.600,00	38,78	R\$ 1.900,10
Descrição: Compressor de AR ODONTOLÓGICO - Para um consultório, totalmente isento de óleo, deslocamento de ar de no mínimo 8 pcm, Reservatório com volume mínimo de 40 litros, Pressão de UND 3 2.116,43 6.349,29 18 operação entre 116 a 120 psi, Com motor 1 HP monofásico, Rotação máxima de 1.800 rpm, 110 e 220 volts, Nível de ruído máximo de 75 dba, O equipamento deve acompanhar pés de borracha, conjunto de filtros, purgador eletrônico de 1/4 e demais materiais necessários para sua perfeita										
73	6,00	UN	DENTEMED	CONTRA ANGULO PRIME CX235- 1F	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	R\$ 665,33	R\$ 3.991,98	33,87	R\$ 225,33
Descrição: Contra-Ângulo intra com refrigeração (autoclavável)										
74	10,00	UN	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 449,00	R\$ 4.490,00	R\$ 727,00	R\$ 7.270,00	38,24	R\$ 278,00
Descrição: Fotopolimerizador sem fio										
75	6,00	UN	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235- 3F	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	R\$ 700,60	R\$ 4.203,60	37,20	R\$ 260,60
Descrição: Micromotor 500 (autoclavável)										
77	10,00	UN	DENTEMED	CX207-W-2	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00	R\$ 963,13	R\$ 9.631,30	43,93	R\$ 423,13
Descrição: Turbina Odontológica push button (caneta de alta rotação autoclavável)										
78	6,00	UN	DENTEMED	PRIME PUMP	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.555,80	R\$ 9.334,80	3,59	R\$ 55,80
Descrição: Ultrassom Cavitador - Equipamento Odontologico, tipo jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico motor de bancada material corpo plástico ABS, indicação periodontia/endodontia/protese/dentística, fonte elétrico, instalação ponto de energia, componentes adicionais bomba peristaltica/ reservatorio para líquido/pedal componentes 2 peças de mão 3 ponteiros										
Subtotal Adjudicado R\$ 36.169,60							Subtotal Orçado: R\$ 54.031,68		33,0585 %	R\$ 17.862,08

Fornecedor : PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI - 27.080.739/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	12,00	UN	n.martins	n.martins	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00	R\$ 671,77	R\$ 8.061,24	18,13	R\$ 121,77
Descrição: Avental de Borracha plumblífero com protetor de tireoide , uso adulto										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.061,24		18,1267 %	R\$ 1.461,24

Fornecedor : C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES - 37.970.604/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	200,00	UN	solidor	solidor	R\$ 16,78	R\$ 3.356,00	R\$ 58,58	R\$ 11.716,00	71,36	R\$ 41,80

Descrição: Estetoscópio, tipo: biauricular, acessórios: olivas anatômicas pvc, haste: haste aço inox, tubo: tubo y pvc, auscultador:auscultador aço inox c, anel de borracha, tamanho: adulto

Subtotal Adjudicado R\$ 3.356,00 Subtotal Orçado: R\$ 11.716,00 71,3554 % R\$ 8.360,00

Fornecedor : DS DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES E TECNOLOGICOS - 37.245.599/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	50,00	UN	CARE4U	TER	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 200,90	R\$ 10.045,00	50,22	R\$ 100,90

Descrição: Medidor de temperatura:Termômetro sem contato, com capacidade de aferir temperatura tanto de objetos quanto de seres humanos

Subtotal Adjudicado R\$ 5.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 10.045,00 50,2239 % R\$ 5.045,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 884.020,35	R\$ 2.837.847,76	68,8489 %	1.953.827,41

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 16 de Novembro de 2022

BRUNA CRUZ SANTOS
GESTORA DO FMS